АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 08-2019

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 27.12.2019

Присутствовали:
Заместитель председателя – Никишина Н.В. – заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево
Секретарь – Патракеева Л.Н. – главный специалист-экономист отдела экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
- Белобровец В.М. – заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево;

- Павлова С.Г. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;
        - Натарова М.А. – начальник отдела экономического развития и муниципального имущества;

-
 Шаповалова О.П. – и. о. начальника отдела бюджетного планирования, учета и отчетности - главного бухгалтера администрации ЗАТО Видяево;

- Бушманова К.С. – и. о. начальника отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. – начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево.
Приглашенные: Смирнова А.А.
Отсутствовали:  Цедик Н.О.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».
3. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево».

4. О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
5. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево».

6. О внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево».

7. О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево».
8. О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево».

9. О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».

10. О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО Видяево».

11. О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан».

12.О внесении изменений в муниципальные программы на 2020-2024 года.
1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Смирнову А.А. – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

А.А. Смирнову – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

А.А. Смирнову – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (информация  согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:

Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу:
СЛУШАЛИ:

О.П. Шаповалову – о внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево».
Предлагается:
1)  по подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на территории ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Осуществление комплекса мероприятий по повышению эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории ЗАТО Видяево» расходы уменьшить на сумму 10,00 тыс. руб. в связи с экономией;

2)  по подпрограмме «Развитие муниципальной службы в городском округе ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Организация и проведение мероприятий по развитию и повышению качества муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево» расходы уменьшить на сумму 103,93 тыс. рублей в связи с экономией на командировочные расходы;

3) по ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Организация и проведение мероприятий по повышению эффективности деятельности, повышению качества управления и уровня исполнительской дисциплины органов местного самоуправления ЗАТО Видяево»:

- увеличить на сумму 240,93 тыс. рублей,  из них: 83,00 тыс. руб. на реализацию мероприятий по содержанию социальной, инженерной и жилищно-коммунальной инфраструктуры ЗАТО Видяево; 157,93 тыс. руб. на содержание Администрации.

4) по ВЦП «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево» увеличить на сумму 453,47 тыс. рублей на ремонт помещения.
РЕШИЛИ:

7.1. Информацию принять к сведению.

7.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

И.А. Матвееву – о внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево».

Предлагается:

1) в 2019 году в основном мероприятии 1 «Осуществление мероприятий по качественному планированию исполнению и достижению сбалансированности бюджета ЗАТО Видяево в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления ЗАТО Видяево» подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов ЗАТО Видяево» уменьшить на сумму 768,51 тыс. руб. в связи с не приобретением компьютеров (оргтехники).
2) Предлагается в 2020 год и плановый период внести изменения согласно утвержденному бюджету по решению Совета депутатов от 23.12.2019 № 225.
РЕШИЛИ:

8.1. Информацию принять к сведению.

8.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами ЗАТО Видяево».
Решение принято единогласно.
9. По девятому вопросу:
СЛУШАЛИ:

А.С. Нечаеву – о внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».

Предлагается:
1) в подпрограмме 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Предупреждение и ликвидация ЧС в целях гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево» расходы увеличить на 1764,24 тыс. руб.

2) Предлагается в 2020 год и плановый период внести изменения согласно утвержденному бюджету по решению Совета депутатов от 23.12.2019 № 225.
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО ВидяевоПредупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО ВидяевоПредупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО ВидяевоПредупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО ВидяевоПредупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО ВидяевоПредупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево
РЕШИЛИ:

9.1. Информацию принять к сведению.

9.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу:
СЛУШАЛИ:

В.М. Белобровца – о внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО Видяево».

Предлагается  увеличить расходы Подпрограммы «Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево» на 135,16 тыс. руб., в том числе: 75,16 тыс. руб. по основному мероприятию 1 «Осуществление комплекса мероприятий по внедрению и использованию информационно-коммуникационных технологий с целью открытости и эффективности работы органов местного самоуправления ЗАТО Видяево» и 60 тыс. руб. по основному мероприятию 2 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».

РЕШИЛИ:
10.1. Информацию принять к сведению.

10.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО Видяево».
Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу:
СЛУШАЛИ:

В.М. Белобровца – о внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан».

Предлагается в основном мероприятии 1 «Обеспечение адресной направленности, доступности и качества, дополнительных мер социальной  поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории ЗАТО Видяево» подпрограммы ««Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево» уменьшить средства местного бюджета на 40 тыс. руб. на компенсацию расходов на оплату проезда и провоза багажа до нового места жительства в связи с экономией.

РЕШИЛИ:

11.1. Информацию принять к сведению.

11.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан».

Решение принято единогласно.

12. По двенадцатому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Н.В. Никишину – о внесении изменений в муниципальные программы на период 2020-2024 годов согласно решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2019 № 225 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
РЕШИЛИ:

12.1. Информацию принять к сведению.

12.2. Кураторам муниципальных программ необходимо внести изменения в муниципальные программы на 2020-2024 годы в срок до 20.01.2020 года.
Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя
	____________________
	Н.В. Никишина

	Секретарь
	____________________
	Л.Н. Патракеева

	Члены совета:
	____________________
	В.М. Белобровец

	____________________
	С.Г. Павлова

	____________________
	М.А. Натарова

	____________________
	О.П. Шаповалова

	____________________
	К.С. Бушманова

	________________________
	Л.Н. Дубовая